УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Приказ № 298

22.04.2015 г.

г. Балашов

Об итогах районного конкурса

детских рисунков

«Восславим Великую Победу!», посвящённого

70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

В соответствии планом работы управления образования (Приказ № 173 от 11.03.2015г.),  в целях углубления и расширения знаний об историческом прошлом своей страны, и в связи с празднованием 70-летия Великой Победы, на базе МОУ ДОД ЦДТ отдел «Я САМ.РУ» с 12 марта по 17 апреля 2015 года организован  конкурс детских рисунков «Восславим Великую Победу!», посвященный 70-летию Победы в Великов Отечественной войне 1941-1945 гг.

В конкурсе  приняли участие 126 учащихся 1-11 классов из  МОУ Гимназия  им. Ю.А. Гарнаева, гимназия №1,  МОШИ «Лицей-интернат», МОУ СОШ № 3, 4, 5, 6 им.Крылова И.В., № 7, МБОУ СОШ № 9 им. П.А.Столыпина, №12, 15, 16, МОУ СОШ с. Родничок, с. Репное, с. Новопокровское, с. Терновка, п. Первомайский, МОУ ООШ п. Ветельный, МОУ ДОД ЦДТ.

На основании  вышеуказанного ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить
дипломом победителя в номинации «Пусть всегда будет мир!»

в младшей возрастной группе:

1 место

Хомич Анастасию, 2 «б» класс МОУ гимназия №1, рук. Федорина И.В., Позднякова Н.В., работа «Этих дней не смолкнет слава!»;

2 место

Струлева Кирилла и Струлева Степана, 1 «б»  и 4 «в» класс МОУ гимназия №1, рук. Перфильева И.А., Смотрова С.В., работа «Два товарища»;

3 место

Невзорова Никиту, 10 лет, 4 класс, МОУ СОШ №15,  рук. Гришина О.В., работа «Память»;

Тимошенко Дарью, 9 лет, 3 класс, т.о. «Радужный мир» МОУ ДОД ЦДТ рук. Титаева Н.В., работа «Приветствуем победителей!»;

в средней возрастной группе:

1 место

Цвилий Дарью, 11 лет, 4 класс, МОШИ ЛИ, рук. Вострикова И.Н., работа «Защищая свое Отечество!»;

2 место

Расстрыгину Марию, 12 лет, 6 «а» класс МОУ СОШ № 6 им. Крылова И.В., рук. Мезина И.Ю., работа «Возвращение домой»;

Лукьянову Ксению,12 лет, 6 класс МОУ СОШ с. Терновка, рук. Шачнева Н.В., работа «Цветок Победы»;

3 место

Садчикову Валерию, 12 лет, 5 «б» класс МОУ СОШ № 12, рук. Душина Л.Д., работа «Дойдем до Берлина!»;

Семидляеву Сергею, 11 лет, 4 «а» класс МОУ СОШ № 5, рук. Бодренко Р.А., работа «Город в осаде»;

в старшей возрастной группе:

1 место

Елистратову Кристину, 16 лет, 10 класс МОУ СОШ № 12, рук. Буланцева В.В., работа «День Победы. 70 лет»;

2 место

Демидову Дарью, 14 лет,  8 класс МОУ СОШ № 6 им. Крылова И.В., рук. Мезина И.Ю., работа «Долгожданная встреча».
дипломом победителя в номинации «На полях сражений!»

в младшей возрастной группе:

1 место

Евсюкову Софью, 7 лет, 1 «в» класс МОУ «Гимназия им. Ю.А. Гарнаева», рук. Кузнецова И.Н., работа «Оборванный путь»;

2 место

Шерстобитова Данилу, 10 лет, 4 «б» класс МОУ «Гимназия им. Ю.А. Гарнаева», рук. Рабочая М.П., работа «Решающее сражение»;

3 место

Броницкую Алину, 10 лет, 4 класс МОУ СОШ с. Репное, рук. Булаева О.Н., работа «Воздушный бой»;

в средней возрастной группе:

1 место

Щеглову Елизавету, 11 лет, 4 «а» класс МБОУ СОШ № 9 им. П.А. Столыпина, рук. Анохина Г.В., работа «Оборона Севастополя»;

2 место

Старцеву Екатерину, 13 лет, 6 класс, МОУ СОШ № 3, рук. Беспалова Ж.А., работа «Вперед, к Победе!»;

Кривкину Диану, 13 лет, 6 класс, МОУ СОШ № 3, рук. Беспалова Ж.А., работа «В бою за Родину»;

3 место

Неудахина Павла, 11 лет, 5 класс, МОУ СОШ № 3, рук. Беспалова Ж.А., работа «Этих дней не смолкнет слава!»;

Брагина Максима, 12 лет, 6 класс МОУ СОШ р.п. Пинеровка, рук. Ломакина Л.А., работа «В бою»;

в старшей возрастной группе:

1 место

Мишенёву Анастасию, 16 лет, 9 «в» класс МОУ СОШ № 7, рук. Мочалова М.А., работа «Бой в небесах»;

2 место

Шеину Дарью, 7 «а» класс МОУ СОШ № 16, рук. Мезина В.В., работа «В партизанском отряде»;

Сорокину Валерию, 8 «а» класс МОУ СОШ № 16, рук. Мезина В.В., работа «Три танкиста»;

3 место

Горностаеву Валерию, 16 лет, 10 класс МОУ СОШ № 4, рук. Козубенко В.Д., работа «Вперёд, к победе!»;

Мамедова Расима, 14 лет, 7 класс МОУ СОШ  с. Новопокровское, рук. Ляхова Н.А., работа «Детство опалённое войной».
дипломом победителя в номинации «Герои Великой Отечественной войны!»

в младшей возрастной группе:

1 место

Есину Елизавету, 8 лет, 2 класс МОШИ ЛИ, рук. Кропачева Т.Е., работа «Партизан Великой Отечественной войны»;

2 место

Стремоусова Никиту, 7 лет, 1 «б» класс МБОУ СОШ № 9 им. П.А. Столыпина, рук. Селифонова Т.В., работа «Мы помним, мы гордимся»;

3 место

Головкову Варвару, 1 «б» класс МОУ Гимназия № 1, рук. Перфильева И.А., Смотрова С.В., работа «Девушка на войне»;

в средней возрастной группе:

1 место

Кадину Дарью, 13 лет, 7 «а» класс МОУ «Гимназия им. Ю.А. Гарнаева, рук. Рабочая М.П., работа «Звезда Героя»;

2 место

Палатову Анну, 11 лет, 5 класс, т.о. «Радужный мир» МОУ ДОД ЦДТ,  рук. Титаева Н.В., работа «Мой дедушка – герой!»;

Захаровскую Анастасию, 11 лет, 4 «а» класс МБОУ СОШ № 9 им. П.А.Столыпина, рук. Анохина Г.В., работа «Портрет моего дедушки»;

3 место

Ерхову Олесю, 13 лет, 7 класс МОУ СОШ р.п. Пинеровка, рук. Ломакина Л.А., работа «Ветеран»;

Курдюкову Анастасию, 11 лет, 5 класс МОУ Гимназия № 1, т.о. «Краски радости» МОУ ДОД ЦДТ, рук. Ченцова Н.А., работа «Пионерка Люся Герасименко»;

в старшей возрастной группе:

1 место

Нестерову Екатерину, 16 лет, 10 класс МОУ СОШ № 4, рук. Козубенко В.Д., работа «Настоящий герой»;

2 место

Устраханову Милану, 14 лет,7 класс, МОУ СОШ № 15, рук. Соловова И.А., работа «Портрет девушки-снайпера Марии Галеня».

2. Вручить сертификаты за активное участие:

Аверьяновой Виталине, 9 лет, 3 «а» класс МОУ СОШ № 6 им. Крылова И.В., рук. Сурина Т.И., работа «Вы нужны нам, ветераны»;

Алёшину Антону, 2 «а» класс МОУ гимназия № 1, рук. Сухомлинова Г.В., Нагуменко О.С., работа «На позицию девушка провожала бойца»;

Бабицкой Виктории, 6 «а» класс МОУ СОШ № 16, рук. Мезина В.В., работа «Русский воин- победитель»;

Блохиной Кристине, 11 лет, 4 класс МОШИ ЛИ, рук. Заярная О.В., работа «Защитник России»;

Бортникову Андрею, 10 лет, 4 класс МОУ СОШ с. Репное, рук. Булаева О.Н., работа «Спасибо, деды, за победу!»;

Глинчикову Александру, 16 лет, 10 класс МОУ СОШ № 12, рук. Буланцева В.В., работа «Вечный огонь»;

Гуреевой Кристине, 9 лет, 3 класс МОУ СОШ № 12, т.о. «Краски радости» МОУ ДОД ЦДТ, рук. Ченцова Н.А., работа «Этот день Победы!»;

Дудник Валерию, 8 лет, 2 «а» класс МОУ СОШ № 12, рук. Андрианова Н.Н., работа «Пулеметчики»;

Зайцеву Сергею, 10 лет, 4 «а» класс МОУ СОШ № 4, рук. Смотрова Н.В., работа «Встреча победителей»;

Кайновой Наталье, 12 лет, 5 класс МОУ СОШ р.п. Пинеровка, рук. Ломакина Л.А., работа «Голубь мира»;

Кликиновой Анастасии, 12 лет, 5 класс, МОУ СОШ № 3, рук. Беспалова Ж.А., работа «Идет война народная»;

Козюк Дарье, 2 «а» класс МОУ гимназия № 1, рук. Сухомлинова Г.В., Нагуменко О.С., работа «Вечная слава героям!»;

Кочетковой Екатерине, 14 лет, 7 класс МОУ СОШ  с. Новопокровское, рук. Ляхова Нелля Алексеевна, работа «Трудный бой»;

Кошелеву Максиму, 11 лет, 4 «б» класс МБОУ СОШ № 9 им. П.А.Столыпина, рук. Матвиенко Л.Н., работа «9 мая»;

Кузнецову Андрею, 8 лет, 1 «б» класс МОУ СОШ № 6 им. Крылова И.В., рук. Жеребцова С.А., работа «Памятник лётчикам»;

Кузьминой Нелли, 11 лет, 4 «а» класс МБОУ СОШ № 9 им. П.А.Столыпина, рук. Анохина Г.В., работа «Этот день мы приближали как могли»;

Лазовской Дарье, 9 лет, 4 «а» класс МОУ СОШ №  4, рук. Смотрова Н.В., работа «Знамя победы»;

Лисюткину Даниилу, 11 лет, 5 класс МОУ СОШ р.п. Пинеровка, рук.  Ломакина Л.А., работа «Награда»;

Лутовинову Евгению,10 лет, 3 класс МОУ СОШ с. Родничок, рук. Старунова С.Г., работа «Здесь была война»;

Назаровой Софии, 14 лет, 7 класс МОУ СОШ с. Новопокровское, рук. Ляхова Н.А., работа «А вокруг тишина»;

Неменко Софье, 12 лет, 5  класс, МОШИ ЛИ, рук. Герасимова Н.А., работа «Она сражалась за Родину»;

Ножкиной Валерии, 7 лет, 1 класс, МОШИ ЛИ, рук. Артемьева Е.Н., работа «Спасая жизни!»;

Пахомовой Анастасии, 12 лет, 5 класс, МОУ СОШ № 3, рук. Беспалова Ж.А., работа «Бой в небе»;

Пиксасовой Ксении, 13 лет, 7 класс, МОУ СОШ п. Первомайский, рук. Малиновская А.В., работа «За мир!!!»;

Поповой Олесе, 11 лет, 5 класс МОУ СОШ № 4, т.о. «Краски радости» МОУ ДОД ЦДТ, рук. Ченцова Н.А., работа «Орден «Отечественная война»;

Романченко Александру, 14 лет, 7 класс МОУ СОШ  с. Новопокровское, рук. Ляхова Н.А., работа «Этих дней не смолкнет слава»;

Саяпиной Татьяне, 14 лет, 8 «б» класс МОУ СОШ № 12, рук. Дмитренко О.В., работа «Женщины на войне»;

Свинтаржицкой Анне, 14 лет, 8 «а» класс МОУ «Гимназия им.Ю.А. Гарнаева», рук. Рабочая М.П., работа «Никто не забыт…»;

Скляровой Марии, 11 лет, 5 класс МОУ СОШ п. Первомайский, рук. Малиновская А.В., работа «За Родину!!!»;

Склярову Владимиру, 10 лет, 3 «б» класс МБОУ СОШ № 9 им. П.А.Столыпина, рук. Лукичёва О.В., работа «Долгожданная Победа»;

Соловьёвой Алёне, 12 лет, 5 класс МОУ СОШ р.п. Пинеровка, рук. Ломакина Л.А., работа «У Вечного огня»;

Степановой Кристине, 10 лет, 4 «а» класс МОУ СОШ № 4, рук. Смотрова Н.В., работа «Память жива»;

Струлеву Степану, 4 «в» класс МОУ гимназия № 1, рук. Булгакова Т.В., Клачкова Л.А., работа «С днем Великой Победы!»;

Телковой Марии16 лет, 9 «А» класс МОУ СОШ № 15,рук. Добрынина О.В., работа «Испытание войной»;

Хачатрян Арине, 11 лет, 5 «б» класс МОУ СОШ № 15,рук. Глубокова О.В., работа «Взятие Рейхстага»;

Цыплаковой Карине, 7 лет, 1 «в» класс МБОУ СОШ № 9 им. П.А. Столыпина, рук. Бреева С.Ю.,  работа «Нам нужен мир!»;

Черноситовой Екатерине,10 лет, 4 класс, МОУ СОШ № 15,  рук. Гришина О.В., работа «Парад Победы»;

Шатиловой Веронике, 12 лет, 6 класс МОУ СОШ с. Терновка, учитель Шачнева Н.В., работа  «Ни шагу назад!»;

Шеиной Дарье, 11 лет, 4 «а» класс МБОУ СОШ № 9 им. П.А.Столыпина, рук. Анохина Г.В., работа «Редкие минуты затишья»;

Щукиной Елизавете, 8 лет, 1 класс МОУ СОШ  с. Новопокровское, рук. Щукина Н.В.,  работа «Нет войне!»;

Юдиной Ольге, 11 лет, 5 «а» класс МОУ «Гимназия им.Ю.А. Гарнаева», рук. Рабочая М.П., работа «Счастливое детство».

3. Выразить благодарность директору МОУ ДОД «Центр детского творчества» Уваровой О.Е. за организацию и проведение конкурса.

4. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений поощрить педагогов подготовивших победителей конкурса
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель главы администрации

Балашовского муниципального района

 по социальным вопросам,

 начальник управления образования

Л.И. Рымашевская

Верно: